
A                                                             ZM_03 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 25.05.2020 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 01.06.2020   

Datum projednání v ZM 23.06.2020 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Vyjádření komise 

Sportovní komise svým usnesením ze dne 13.05.2020 doporučuje schválit 
dotace v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem v Programu, uvedené 
v příloze - Tabulka – žádosti o dotace SPORT_2_nad 50 tis. Kč. 

Předchozí usnesení RM_2020_339/7, ZM_2020_70/2 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r uču j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r uču j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 76.450,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 152.900,00 Kč, pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu 
v roce 2020,  
01.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 27/20 
pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis 
ve výši 32.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 
399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce 
- částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku běžeckého 
závodu "Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2020, 
02.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, 
z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
03.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 62.750,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 125.500,00 Kč, pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, 
Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu, pořádáním závodů, účastí na sportovních soutěžích, zajištěním 
tréninkové činnosti, pořízením materiálu v roce 2020, 
03.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 28/20 
pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
04.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 36.550,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 73.100,00 Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta 
dotace, pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov, 
a to na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací -  částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 
a odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s 
pořádáním 28. ročníku republikového závodu ve sportovním skalním lezení 
mládeže "Čertova stěna 2020",



A                                                             ZM_03 
04.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 14/20 
pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
05.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 150.050,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 300.100,00 Kč, pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní 
činností klubu v roce 2020,  
05.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 29/20 
pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
06.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 43.150,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 86.300,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se 
sportovní činností klubu (oddíl softballu, rekreačních sportů, nohejbalu a 
tenisu) v roce 2020 (zejména cestovní náklady, pronájmy tělovýchovných 
zařízení, nákup sportovní výzbroje, platby rozhodčím apod.), 
06.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 30/20 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 
681, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
07.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro SK 
Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - 
částečná úhrada výdajů spojených s působením softballového týmu žen v 
nejvyšší softbalové soutěži - extralize žen v roce 2020 (zejména výdaje 
spojené s účastí a přípravou hráček na soutěž, cestovné, rozhodčí apod.), 
07.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré 
Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, dle předloženého 
vzoru,   
 
08.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 32.000,00 Kč pro 
SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2020  - "MČR v Team 
GYM", "GPC V4 WORLD CUP 2020", 
08.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého 
vzoru,   
 
09.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 243.850,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 487.700,00 Kč, pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 
04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů 
spojených se sportovní činností klubu v roce 2020, 
09.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě
č. 31/20 pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 



A                                                             ZM_03 
10.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro 
SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - 
částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí juniorských a 
seniorských reprezentantů sportovních oddílů - Sportovní gymnastika/Team 
Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), HIGHLANDERS - 
Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světových pohárech v roce 2020, 
10.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého 
vzoru,   
 
11.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 132.000,00 Kč pro TJ 
LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2020 - "Velká cena 
města Trutnova v plavání", "Krkonošská 70", "Velká cena města Trutnova v 
basketbalu", "Trutnovský triatlon", "Mezinárodní vánoční turnaj dětí a mládeže 
v judu" a "MČR v plavání", 
11.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
12.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 639.750,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 1.279.500,00 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s 
činností klubu v roce 2020,  
12.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 32/20 
pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 
13.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 5.000,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 10.000,00 Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta 
dotace, pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, 
Krakonošovo nám. 132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s 
činností klubu a  pořádáním „Krkonošského curlingové poháru“ a „Velké ceny 
Trutnova v curlingu“, v roce 2020, 
13.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 33/20 
pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, Krakonošovo 
nám. 132, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
14.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši  8.000,00 Kč pro Bene 
Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním mezinárodní soutěže ve sportovních tancích 
"Krkonošský pohár" v roce 2020, 
14.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art 
Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
15.01 



A                                                             ZM_03 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 18.150,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 36.300,00 Kč, pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů 
spojených s činností klubu v roce 2020 (zejména výdaje spojené s 
pohybovým a technickým rozvojem, zkvalitnění výuk, soustředění pro děti, 
juniory a mládež, přípravou na soutěže apod.),  
15.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 15/20 
pro 1 Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
16.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši  68.000,00 Kč pro FK 
Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť - částečná úhrada 
výdajů spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového hřiště a 
bezprostředně přilehlých ploch v roce 2020 (zejména výdaje na úpravu 
sekáním, vyvláčením vč. prořezu, smyku, válcování postřiku, vertikutace, 
likvidace plevele, hnojení apod.), 
16.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. 
s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, dle předloženého vzoru,
 
17.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 7.400,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 14.800,00 Kč, pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, 
Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů 
spojených s činností fotbalového klubu v roce 2020, 
17.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 17/20 
pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 
18.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro SKBU 
Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním 9. ročníku sportovní akce v karate "Velká cena města 
Trutnova 2020", 
18.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., 
IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
19.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 42.300,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 84.600,00 Kč, pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, 
Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací - částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu v roce 2020 (zejména na pronájmy, úhradu služeb, propagaci, tisk prop. 
materiálů, cestovné, ubytování, odměny rozhodčím, startovné, ubytování, 
dopravné, poplatky pro závodní činnost, nákup sportovních pomůcek, 
zařízení, údržba ploch sportovišť, vystoupení externích umělců, nákup cen, 
pořádáním táborů, soustředění, školení trenérů apod.),  
19.02 
zastupitelstvu města schválit  dodatek č. 1. k veřejnoprávní smlouvě č. 18/20 
pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 
20.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro 
Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť - 
úhrada výdajů spojených s údržbou areálu Bohuslavická/Mánesova  v roce 
2020 (zejména pohonné hmoty {traktor, křovinořez, centrála}, elektrické 



A                                                             ZM_03 
energie, nátěry kovových konstrukcí, opravy a údržba traktoru, čištění WC, 
údržba vnitřních polí - antuka, písek, štěrk apod., elektromateriál a služby 
{odvoz odpadů}), 
20.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou 
tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 
21.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 75.500,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 151.000,00 Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta 
dotace, pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se 
sportovní činností florbalového oddílu FBC Trutnov a činnost Rytířů Trutnov v 
roce 2020 a odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – částečná 
úhrada výdajů spojených se zajištěním úrovně sportovců pro reprezentační 
výběry a starty ve vrcholových soutěžích (školení trenérů) v roce 2020, 
21.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č.34/20 
pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 
18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
22.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro 
Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na 
účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť - částečná 
úhrada výdajů spojených s údržbou areálu - údržba fotbalového hřiště a 
víceúčelového hřiště v roce 2020 (zejména sekání, zavlažování, hnojení, 
pískování, čištění koberce apod.), 
22.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí 
u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, dle předloženého vzoru,
 
23.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 27.250,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 54.500,00 Kč, pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 
47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s 
činností klubu v roce 2020 (zejména výdajů na dopravu na utkání, elektřinu, 
vodu apod.), 
23.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 35/20 
pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, 
dle předložené vzoru, 
 
24.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro TJ 
Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť - 
částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého 
fotbalového hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy) a 
závlahového systému (servis, náhradní díly), údržbou zahradního zařízení 
(traktor, sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné hmoty, energie (voda, 
elektřina, plyn) v roce 2020, 
24.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra 
Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
25.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 8.400,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 16.800,00 Kč, pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 



A                                                             ZM_03 
60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací - částečná úhrada výdajů 
spojených s činností klubu v roce 2020 (zejména výdaje na míče, dresy, 
lajnovací barvu, lékárnu, startovné v soutěžích, odměny rozhodčím, praní 
dresů, přestupy apod.), 
25.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 19/20 
pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
26.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 42.600,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 85.200,00 Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta 
dotace, pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací - 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 a odst. 1.2. 
Dotace na sportovní akce - úhrada výdajů spojených s pořádáním turnajových 
akcí (okresní přebory, vánoční turnaje apod.) v roce 2020, 
26.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 20/20 
pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, v předloženém 
vzoru. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e   
01.01  
navýšení dotace o částku 76.450,00 Kč, tj. na celkovou částku 
152.900,00 Kč, pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu v roce 2020,  
01.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 27/20 pro HC TRUTNOV, z. s., 
IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
02.01 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 32.000,00 Kč pro 
Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku běžeckého závodu "Olfin Car 
Trutnovský půlmaraton" v roce 2020, 
02.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, 
Komenského 399, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
03.01 
navýšení dotace o částku 62.750,00 Kč, tj. na celkovou částku 
125.500,00 Kč, pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 
399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu, pořádáním závodů, účastí na sportovních soutěžích, zajištěním 
tréninkové činnosti, pořízením materiálu v roce 2020, 
03.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 28/20 pro Olfin Car Ski team, z. 
s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
04.01 
navýšení dotace o částku 36.550,00 Kč, tj. na celkovou částku 73.100,00 
Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro Yetti Club 
Trutnov z. s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov, a to na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací -  
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 a odst. 
1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s 
pořádáním 28. ročníku republikového závodu ve sportovním skalním 
lezení mládeže "Čertova stěna 2020",



A                                                             ZM_03 
04.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 14/20 pro Yetti Club Trutnov z. 
s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
05.01 
navýšení dotace o částku 150.050,00 Kč, tj. na celkovou částku 
300.100,00 Kč, pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se 
sportovní činností klubu v roce 2020,  
05.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 29/20 pro MFK Trutnov, z. s., IČ 
43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
06.01 
navýšení dotace o částku 43.150,00 Kč, tj. na celkovou částku 86.300,00 
Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se 
sportovní činností klubu (oddíl softballu, rekreačních sportů, nohejbalu 
a tenisu) v roce 2020 (zejména cestovní náklady, pronájmy 
tělovýchovných zařízení, nákup sportovní výzbroje, platby rozhodčím 
apod.), 
06.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 30/20 pro SK Horní Staré Město, 
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
07.01 
poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., 
IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - částečná úhrada 
výdajů spojených s působením softballového týmu žen v nejvyšší 
softbalové soutěži - extralize žen v roce 2020 (zejména výdaje spojené s 
účastí a přípravou hráček na soutěž, cestovné, rozhodčí apod.), 
07.02 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, dle předloženého vzoru,   
 
08.01 
poskytnutí dotace ve výši 32.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., 
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. 
Dotace na sportovní akce - částečná úhrada výdajů spojených s 
pořádáním sportovních akcí v roce 2020  - "MČR v Team GYM", "GPC V4 
WORLD CUP 2020", 
08.02 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru,   
 
09.01 
navýšení dotace o částku 243.850,00 Kč, tj. na celkovou částku 
487.700,00 Kč, pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 
770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se 
sportovní činností klubu v roce 2020, 
09.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 31/20 pro SPARTAK TRUTNOV, 
z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
10.01 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., 
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. 
Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - částečná úhrada výdajů 



A                                                             ZM_03 
spojených s přípravou a účastí juniorských a seniorských reprezentantů 
sportovních oddílů - Sportovní gymnastika/Team Gym, Powerlifting 
SPARTAK Trutnov (silový trojboj), HIGHLANDERS - Muaythai/MMA, na 
MČR, ME, MS či světových pohárech v roce 2020, 
10.02 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru,   
 
11.01 
poskytnutí dotace ve výši 132.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2020 - "Velká cena 
města Trutnova v plavání", "Krkonošská 70", "Velká cena města 
Trutnova v basketbalu", "Trutnovský triatlon", "Mezinárodní vánoční 
turnaj dětí a mládeže v judu" a "MČR v plavání", 
11.02 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
12.01 
navýšení dotace o částku 639.750,00 Kč, tj. na celkovou částku 
1.279.500,00 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s 
činností klubu v roce 2020,  
12.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 32/20 pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
13.01 
navýšení dotace o částku 5.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 10.000,00 
Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro 1. Krkonošský 
curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu a  pořádáním „Krkonošského curlingové poháru“ a „Velké ceny 
Trutnova v curlingu“, v roce 2020, 
13.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 33/20 pro 1. Krkonošský 
curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
14.01 
poskytnutí dotace ve výši  8.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., 
IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce - částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním mezinárodní soutěže ve sportovních tancích 
"Krkonošský pohár" v roce 2020, 
14.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
15.01 
navýšení dotace o částku 18.150,00 Kč, tj. na celkovou částku 36.300,00 
Kč, pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 
127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu v roce 2020 (zejména výdaje spojené s pohybovým a technickým 
rozvojem, zkvalitnění výuk, soustředění pro děti, juniory a mládež, 
přípravou na soutěže apod.),  
15.02 



A                                                             ZM_03 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 15/20 pro 1 Bene Dance Art 
Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
16.01 
poskytnutí dotace ve výši  68.000,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 
47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť - částečná úhrada výdajů 
spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového hřiště a 
bezprostředně přilehlých ploch v roce 2020 (zejména výdaje na úpravu 
sekáním, vyvláčením vč. prořezu, smyku, válcování postřiku, 
vertikutace, likvidace plevele, hnojení apod.), 
16.02 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, 
Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
17.01 
navýšení dotace o částku 7.400,00 Kč, tj. na celkovou částku 14.800,00 
Kč, pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
fotbalového klubu v roce 2020, 
17.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 17/20 pro FK Sokol Volanov, z. 
s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
18.01 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 
60151048, Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. 
Dotace na sportovní akce - částečná úhrada výdajů spojených s 
pořádáním 9. ročníku sportovní akce v karate "Velká cena města 
Trutnova 2020", 
18.02 
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 
802, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
19.01 
navýšení dotace o částku 42.300,00 Kč, tj. na celkovou částku 84.600,00 
Kč, pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací - 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 
(zejména na pronájmy, úhradu služeb, propagaci, tisk prop. materiálů, 
cestovné, ubytování, odměny rozhodčím, startovné, ubytování, 
dopravné, poplatky pro závodní činnost, nákup sportovních pomůcek, 
zařízení, údržba ploch sportovišť, vystoupení externích umělců, nákup 
cen, pořádáním táborů, soustředění, školení trenérů apod.),  
19.02 
dodatek č. 1. k veřejnoprávní smlouvě č. 18/20 pro SKBU Trutnov, z. s., 
IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
20.01 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou 
jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť - úhrada výdajů 
spojených s údržbou areálu Bohuslavická/Mánesova  v roce 2020 
(zejména pohonné hmoty {traktor, křovinořez, centrála}, elektrické 
energie, nátěry kovových konstrukcí, opravy a údržba traktoru, čištění 
WC, údržba vnitřních polí - antuka, písek, štěrk apod., elektromateriál a 
služby {odvoz odpadů}), 
20.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
21.01 



A                                                             ZM_03 
navýšení dotace o částku 75.500,00 Kč, tj. na celkovou částku 
151.000,00 Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro 
Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 
18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se 
sportovní činností florbalového oddílu FBC Trutnov a činnost Rytířů 
Trutnov v roce 2020 a odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport 
– částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním úrovně sportovců pro 
reprezentační výběry a starty ve vrcholových soutěžích (školení trenérů) 
v roce 2020, 
21.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č.34/20 pro Dělnickou 
tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
22.01 
poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u 
Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť - částečná úhrada výdajů 
spojených s údržbou areálu - údržba fotbalového hřiště a víceúčelového 
hřiště v roce 2020 (zejména sekání, zavlažování, hnojení, pískování, 
čištění koberce apod.), 
22.02 
veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 
47467061, Krátká 327, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
23.01 
navýšení dotace o částku 27.250,00 Kč, tj. na celkovou částku 54.500,00 
Kč, pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu v roce 2020 (zejména výdajů na dopravu na utkání, elektřinu, vodu 
apod.), 
23.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 35/20 pro Fotbalový klub Poříčí 
u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, dle předložené vzoru,
 
24.01 
poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad 
Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sportovišť - částečná 
úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého fotbalového 
hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy) a závlahového 
systému (servis, náhradní díly), údržbou zahradního zařízení (traktor, 
sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné hmoty, energie (voda, 
elektřina, plyn) v roce 2020, 
24.02 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 
60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
25.01 
navýšení dotace o částku 8.400,00 Kč, tj. na celkovou částku 16.800,00 
Kč, pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací - částečná úhrada výdajů spojených s 
činností klubu v roce 2020 (zejména výdaje na míče, dresy, lajnovací 
barvu, lékárnu, startovné v soutěžích, odměny rozhodčím, praní dresů, 
přestupy apod.), 
25.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 19/20 pro TJ Jiskra Bohuslavice 
nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 



A                                                             ZM_03 
26.01 
navýšení dotace o částku 42.600,00 Kč, tj. na celkovou částku 85.200,00 
Kč, a úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro TJ Trutnov - 
Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací - částečná úhrada 
výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 a odst. 1.2. Dotace na 
sportovní akce - úhrada výdajů spojených s pořádáním turnajových akcí 
(okresní přebory, vánoční turnaje apod.) v roce 2020, 
26.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 20/20 pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 
22610600, Náchodská 18, Trutnov, v předloženém vzoru. 

 Důvodová zpráva: 
Materiál se týká 26 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2020 subjektů, které 
žádají o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
SPORT v součtu nebo individuálně nad 50.000,00 Kč. 
 
Výše uvedený materiál řeší dotace v jednotlivých titulech programu v kategorii SPORT a navýšení dotací 
v titulu 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací o 50 %, tj. na 100 % doporučené částky. 
Dotace na činnost sportovních organizací, které se každoročně přidělují na základě předložené členské 
základny v poměru dle Zásad č. 1/2019 o poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova, byly 
již Radou města Trutnova usnesením RM_2020_339/7 ze dne 06.04.2020 a Zastupitelstvem města 
Trutnova usnesením ZM_2020_70/2 ze dne 11.05.2020 schváleny, avšak pouze ve výši 50 % 
vypočítané částky s ohledem na vývoj pandemie a uzavření sportovišť.  
 
Dotace bude žadateli Olfin Car Ski team, z. s na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním
5. ročníku běžeckého závodu "Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2020 poskytována jako podpora 
de minimis. Podporu je možné ke dni 20.05.2020 zadat až do výše 167.816,73 €. 

 
Žádosti byly projednány sportovní komisí dne 13.05.2020, která uvedené dotace doporučila ve výše  
zmiňovaných částkách. 
 
Poskytnuté dotace, které žadatelé obdrželi v předešlých letech, jsou uvedeny v příloze (Tabulka – 
žádosti o dotace SPORT_2_nad 50 tis. Kč.). 
 

 Přílohy: 
 Vzor veřejnoprávní smlouvy 
 Vzor dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
 Rozdělení dotací dle členské základny 
 Tabulka – žádosti o dotace SPORT_2_nad 50 tis. Kč 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Pavlová 

Datum: 07.06.2020 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A                                                             ZM_03 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí dotace 

č. …/20 
 
 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Název příjemce …………………, IČO/nar. ………………, adresa …………………….,  
číslo b.ú.: ……………………, 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 
  

1. 
a) Město Trutnov poskytuje příjemci dotaci ve výši …. Kč (slovy: ………… korun českých). 
 
 
b) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém za-
sedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2020 -…/…. 

 

 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 

- účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 12.12.2019 (dále jen Pro-
gram), tj. ….. 

 
 
d) Dotace bude čerpána nejpozději do konce roku 2020. Faktury vystavené v prosinci roku 2020 či 
lednu 2021 na výše uvedený účel lze z této dotace hradit do 31.01.2021. 
 
e) Dotace poskytnutá podle této smlouvy je považována za podporu de minimis dle Nařízení komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 na podporu de minimis, 
zveřejněného v Ústředním věstníku Evropské unie L 352, 24.12.2013.(u bodu 02.02) 
 
 
 

2. 
Dotace bude poukázána do 30 dnů od účinnosti této smlouvy na výše uvedený účet příjemce. 
 
 

3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se zása-
dami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami 
poskytovatele č. 1/2019 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen Zásady) a Pro-
gramem. 
 



A                                                             ZM_03 
 

4. 
Jestliže je příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném a 
účinném znění (dále jen zákon o účetnictví), zavazuje se tímto vést v rámci vedení účetnictví výdaje 
(profinancované náklady) vynaložené na dosažení účelu uvedeného v této smlouvě odděleně (např. 
analytická evidence). Jestliže příjemce není podle zákona o účetnictví povinen vést účetnictví, za-
vazuje se tímto, že v případě kontroly použití dotace doloží aktuální přehled celkových příjmů a vý-
dajů. 

5. 
Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této 
smlouvy a textem „hrazeno z dotace města Trutnova“. U účetních dokladů, které nejsou plně hra-
zeny z dotace města Trutnova, je třeba uvést výši částky hrazené z dotace města Trutnova. 
 

6. 
Příjemce je povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím Odboru finančního) vyúčtování poskyt-
nuté dotace spolu s kopiemi účetních dokladů nejpozději do 31.03.2021. 
  

7. 
Město Trutnov je oprávněno ke kontrole použití dotace, a to i před předáním jejího vyúčtování po-
skytovateli. Pokud nebude dotace plně vyčerpána, příjemce její nepoužitou část vrátí nejpozději do 
10 dnů po zaslání vyúčtování na příjmový účet poskytovatele 19-124601/0100. 
 
 

8. 
Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených touto 
smlouvou je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši neoprávněně 
použité, zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem odvést na výše 
uvedený účet poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 1 promile denně z odváděné částky ode dne 
jejího neoprávněného použití či zadržení nebo ode dne, kdy nevyúčtovaná dotace měla být vyúčto-
vána. Penále je účtováno až do provedení platby na účet poskytovatele. 
 

9. 
Město Trutnov souhlasí s použitím znaku města nebo loga města v souladu s naplňováním účelu 
poskytnuté dotace. Bude-li příjemce vytvářet propagační materiály na účel poskytnuté dotace, je 
povinen na materiálech uvést informaci o financování městem Trutnovem (například formou uvedení 
loga či znaku města). Tato povinnost se nevztahuje na propagační materiály, které byly vytvořeny 
před podpisem této smlouvy. 
 

10. 

V případě přeměny příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen bez zbytečného od-
kladu oznámit tuto skutečnost poskytovateli. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na případné právní nástupce příjemce. 

 
11. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
V Trutnově  
 
 
 
 
         
 
           
poskytovatel                                  příjemce    



A                                                             ZM_03 

DODATEK č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č….. 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Název příjemce …………………, IČO/nar. ………………, adresa …………………….,  
číslo b.ú.: ……………………, 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
zavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. …. (dále jen Smlouva) takto: 
   

I. 
  
Tento dodatek mění článek 1. písm. a) a c) smlouvy, navýšení částky a úpravu účelu dotace dle 
smlouvy takto: 
 
článek 1. písm.  
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní dotaci ve výši ……….. Kč o částku ………. Kč 

(slovy: …………. korun českých), tj. na celkovou částku ………… Kč. 
 

článek 1. písm. 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
-  účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 12.12.2019 (dále jen 

Program), tj..…(u bodu 13.02., 21.02 a 26.02) 
 
 
Navýšení částky, úpravu účelu dotace a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města 
Trutnova na svém zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2020-…/… 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 
V Trutnově                                                                      
 
 
 
         
poskytovatel                                  příjemce 
         



poř. 
č. Název spolku 

počet členů 
CELKEM

z toho 
do
5 let Kč/člen

z toho do
20 let ‐ 
VARIANTA ‐ 
A Kč/člen

z toho do
20 let ‐ 
VARIANTA ‐ B Kč/člen

nad 20 let ‐ 
VARIANTA ‐ 
C Kč/člen

příspěvek na činnost 
dle počtu členů 100%

Doplatek příspěvku na 
činnost ve výši 50 %

HC TRUTNOV z. s.  185 0 Kč 13 600,00 Kč 123 1 100,00 Kč 49 200,00 Kč 152 900,00 Kč 76 450,00
Olfin Car Ski team z. s.  147 1 0 Kč 600,00 Kč 107 1 100,00 Kč 39 200,00 Kč 125 500,00 Kč 62 750,00
Yetti Club Trutnov z. s. 118 0 Kč 600,00 Kč 55 1 100,00 Kč 63 200,00 Kč 73 100,00 Kč 36 550,00
MFK TRUTNOV, z. s.  344 0 Kč 600,00 Kč 257 1 100,00 Kč 87 200,00 Kč 300 100,00 Kč 150 050,00
SK Horní Staré Město, z. s.  184 0 Kč 600,00 Kč 55 1 100,00 Kč 129 200,00 Kč 86 300,00 Kč 43 150,00
SPARTAK TRUTNOV, z. s.  856 5 0 Kč 337 600,00 Kč 203 1 100,00 Kč 311 200,00 Kč 487 700,00 Kč 243 850,00
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 2 054 15 0 Kč 737 600,00 Kč 641 1 100,00 Kč 661 200,00 Kč 1 279 500,00 Kč 639 750,00
1. Krkonošský curlingový klub 
Trutnov, z.s. 50 0 Kč 600,00 Kč 1 100,00 Kč 50 200,00 Kč 10 000,00 Kč 5 000,00
Bene Dance Art Team, z. s. 52 0 Kč 22 600,00 Kč 19 1 100,00 Kč 11 200,00 Kč 36 300,00 Kč 18 150,00
FK Sokol Volanov, z.s. 74 0 Kč 600,00 Kč 1 100,00 Kč 74 200,00 Kč 14 800,00 Kč 7 400,00
SKBU Trutnov, z. s. 123 0 Kč 33 600,00 Kč 52 1 100,00 Kč 38 200,00 Kč 84 600,00 Kč 42 300,00
DTJ Trutnov, z.s. 179 0 Kč 600,00 Kč 128 1 100,00 Kč 51 200,00 Kč 151 000,00 Kč 75 500,00

Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z.s. 82 0 Kč 21 600,00 Kč 33 1 100,00 Kč 28 200,00 Kč 54 500,00 Kč 27 250,00
TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou 84 0 Kč 600,00 Kč 1 100,00 Kč 84 200,00 Kč 16 800,00 Kč 8 400,00
TJ Trutnov‐Poříčí 175 0 Kč 76 600,00 Kč 22 1 100,00 Kč 77 200,00 Kč 85 200,00 Kč 42 600,00
celkem: 4 707 21 1 239 1 695 1 752 2 958 300,00 1 479 150,00

rozpočet SPORT 2020 15 000 000,00

užívání sportovišť MEBYS, správa 
areálu HSM, kuželna (již schváleno) 8 585 841,50
činnost dle členské základny 100% 
(všech sport. klubů) 3 048 000,00
velké akce  228 000,00
údržba areálů  317 500,00
jednorázové dotace  16 000,00
vrcholový a výkonnostní sport 145 000,00
Zbývá k přerozdělení 2 659 658,50

Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních organizací dle členské základny pro rok 2020 ‐ SPORT ‐ nad 50 tis. Kč



žadatel žádost ze dne  2018 2019 Žádost 2020 Návrh RM

Olfin Car Ski team, z.s., 
IČ 60155311

28.1.2020 1.2. Dotace na sportovní akce
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku běžeckého 
závodu "Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2020 40 000,00 40 000,00 50 000,00 32 000,00

SK Horní Staré Město, 
z. s., IČ 47466596

27.2.2020
1.4. Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport

částečná úhrada výdajů spojených s působením softballového týmu žen v 
nejvyšší softbalové soutěži ‐ extralize žen v roce 2020 (zejména výdaje 
spojené s účastí a přípravou hráček na soutěž, cestovné, rozhodčí apod.)   10 000,00 60 000,00 100 000,00 75 000,00

27.2.2020 1.2. Dotace na sportovní akce
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v 2020  ‐ 
"MČR v Team GYM", "GPC V4 WORLD CUP 2020"  90 000,00 90 000,00 150 000,00 32 000,00

27.2.2020
1.4. Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport

částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí juniorských a 
seniorských reprezentantů sportovních oddílů ‐ Sportovní 
gymnastika/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), 
HIGHLANDERS ‐ Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světových pohárech 
v roce 2020 35 000,00 ‐ 80 000,00 70 000,00

TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965

23.1.2020

1.2. Dotace na sportovní akce
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí  v roce 
2020 ‐ "Velká cena města Trutnova v plavání", "Krkonošská 70", , "Velká 
cena města Trutnova v basketbalu", "Trutnovský triatlon","Mezinárodní 
vánoční turnaj dětí a mládeže v judu" a "MČR v plavání"  145 000,00 200 000,00 195 000,00 132 000,00

Bene Dance Art Team, 
z. s., IČ 69154503 20.2.2020 1.2. Dotace na sportovní akce

částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodní soutěže ve 
sportovních tancích "Krkonošský pohár" v roce 2020 ‐ 10 000,00 40 000,00 8 000,00

FK Sokol Volanov, z. s., 
IČ 47467100

27.2.2020
1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť

částečná úhrada výdajů spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového 
hřiště a bezprostředně přilehlých ploch v roce 2020 (zejména výdaje na 
úpravu sekáním, vyvláčením vč. prořezu, smyku válcování,postřiku 
vertikulace, likvidace plevele, hnojení apod.) 56 000,00 80 000,00 116 500,00 68 000,00

SKBU Trutnov, z. s., IČ 
60151048 7.2.2020

1.2. Dotace na sportovní akce částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 9. ročníku sportovní akce v 
karate "Velká cena města Trutnova 2020" 10 000,00 10 000,00 20 000,00 8 000,00

DTJ Trutnov, z. s., IČ 
43463045

28.2.2020
1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť

úhrada výdajů spojených s údržbou areálu Bohuslavická/Mánesova  v roce 
2020 (zejména pohonné hmoty {traktor, křovinořez, centrála}, elektrické 
energie, nátěry kovových konstrukcí, opravy a údržba traktoru, čištění 
WC, údržba vnitřních polí ‐ antuka, písek, štěrk apod., elektromateriál a 
služby {odvoy odpadů} 43 260,00 43 260,00 40 000,00 20 000,00

účel

Žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2020 na účely v kategorii SPORT_nad 50 tis. Kč 

SPARTAK TRUTNOV, z. 
s., IČ 04377397



Fotbalový klub Poříčí u 
Trutnova, z. s., IČ 
47467061

17.2.2020
1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť

částečná úhrada výdajů spojených s údržbou areálu ‐ údržba fotbalového 
hřiště a víceúčelového hřiště v roce 2020 (zejména sekání, zavlažování, 
hnojení, pískování, čištění koberce apod.) 133 000,00 80 000,00 150 000,00 68 000,00

TJ Jiskra Bohuslavice 
nad Úpou, z. s., IČ 
60153661

28.2.2020
1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť

částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého 
fotbalového hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy) a 
závlahového systému (servis, náhradní díly), údržbou zahradního zařízení 
(traktor, sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné homty, energie (voda, 
elektřina, plyn) v roce 2020 109 200,00 80 000,00 205 000,00 68 000,00

Celkem 1 146 500,00 581 000,00

 


	ZM_03_A
	Rozdělení dotací pro rok 2020 SPORT_pro ZM_nad 50 tis. Kč
	Tabulka_dotace SPORT_1 _2020_pro ZM_nad 50 tis. Kč

